
 

 1 (celkem 30) 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace dle ustanovení § 44 ZVZ vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace je pro Uchazeče o veřejnou zakázku 

závazná.  

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ. 

 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ministerstvo 

životního prostředí 

 

Název veřejné zakázky:  

„Poskytování datových a hlasových 

komunikačních služeb pro potřeby resortu 

MŽP po dobu 3 let“ 

Sídlem: 

Vršovická 1442/65 

CZ- 100 10  Praha 10 

Česká republika 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  491979 

Zastoupený: 

Ing. Janou Vodičkovou, 

ředitelkou odboru informatiky 

a provozu 

Druh zadávacího řízení:  

otevřené zadávací řízení na služby 

dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“)  IČ: 00164801 



 

 2 (celkem 30) 

Obsah zadávací dokumentace: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 4 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 1817 

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................................. 1817 

5. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................. 21 

6. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................. 23 

7. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST .......................................................................... 2423 

8. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ........................................................................ 2423 

9. NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................................... 2524 

10. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................................... 2625 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY .......................................... 2625 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................. 26 

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................... 2726 

14. NABÍDKA .................................................................................................................................... 2726 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................... 28 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ........................................................................................... 29 

17. PRÁVA ZADAVATELE .................................................................................................................. 29 

18. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 30 

 

 



 

 3 (celkem 30) 

1. Identifikační údaje Zadavatele 

Údaje o Zadavateli (dále jen „Zadavatel“ nebo „MŽP“) 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název Zadavatele: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Odbor: 210 – Odbor informatiky 

Sídlo Zadavatele: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČ/DIČ 00164801/není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
smluvních: 

Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. David Špalt 

Adresa: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

Telefon: +420-2-6712-2947 

E-mail: david.spalt@mzp.cz 

Kontaktní osoba pro zadávací řízení: Mgr. Zuzana Mášová 

Adresa: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

Telefon: +420-2-6712-2389 

E-mail: zuzana.masova@mzp.cz 

Profil Zadavatele: https://ezak.mzp.cz 

 

Centrální zadavatel Česká republika – Ministerstvo životního prostředí byl na základě Smlouvy 

o centralizovaném zadávání pověřen zadáním výše uvedené veřejné zakázky za účelem uzavření 

Smlouvy na zajištění příslušných datových a hlasových komunikačních služeb pro vlastní potřebu a 

pro potřeby pověřujících zadavatelů. 

Centrální zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 písm. 

b) a odst. 5 ZVZ pro sebe a pověřující zadavatele, kterými jsou Česká republika – Agentura ochrany 

přírody a krajiny České republiky (dále jen „AOPK“), Česká republika – Česká inspekce životního 

prostředí (dále jen „ČIŽP“), Česká republika – Česká geologická služba (dále jen „ČGS“) a Státní fond 

životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP“). 

 

  



 

 4 (celkem 30) 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění datových a hlasových komunikačních služeb ve smyslu 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „ZEK“), 

pro vybrané subjekty v rámci resortu Ministertsva životního prostředí (viz výše). 

Veřejná zakázka je v souladu s § 98 ZVZ rozdělena na 10 částí. Tam, kde není v zadávací 

dokumentaci rozlišeno, zda se text týká jen některé části veřejné zákázky, platí uvedené pro všechny 

části stejně. 

 

2.2 Technická specifikace jednotlivých částí veřejné zakázky 

2.2.1 Část 1 – Služby HTS 

Stručný popis služby: Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonní 

sítě prostřednictvím linky HTS. 

Popis vlastností služby: Fyzické připojení lokality koncového uživatele k veřejné telefonní síti 

– hlavní telefonní stanice (HTS). 

Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selection / Carrier 

Preselection. 

Součástí ceny za službu je i platba za přenesení telefonního čísla / telefonních čísel, dochází-li 

ke změně poskytovatele služeb. Koncový uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové 

ústředny, která bude ke službě připojena (v případě, že služba je zakončena v pobočkové ústředně).  

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb HTS je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: MŽP, AOPKČGS, ČIŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo Lokalizace koncového místa služby. 

Číslovací plán 
ČP‐1Č – Standardní 2drátová telefonní linka s jedním telefonním 
číslem. 

Hlasová VPN 
VPN‐HL‐N – Žádné telefonní číslo služby není začleněno do hlasové 
VPN. 

Paušální platba za 
hovorné 

FLAT‐RATE‐NE – Veškeré hovorné je účtováno dle skutečně 
provolaných minut. 



 

 5 (celkem 30) 

Hlasová VPN 
VPN‐HL‐N – Žádné telefonní číslo služby není začleněno do hlasové 
VPN. 

Tarifikační impulsy AOT‐ANO – Služba přenáší informace o délce hovoru (AOT). 

Přesměrování volání 

PRV‐NE – Služba bez přesměrování volání 

PRV‐ANO – Služba s přesměrováním volání (dostupné pouze 
pro službu s MSN čísly – CPL7 – CPL11). 

Čekající volání 

CV‐NE – Služba bez čekajícího volání. 

CV‐ANO – Služba s upozorněním na příchozí volání, čekající hovor 
(dostupné pouze pro službu s MSN čísly – CPL7 – CPL11). 

Identifikace zlomyslných 
volání 

IZV‐NE – Služba neumožňuje identifikaci zlomyslných volání. 

Omezení odchozích 
volání 

OMEZ‐NE – Služba neomezuje odchozí volání do žádného směru. 

Analogový telefonní 
přístroj 

Analog‐NE ‐ Součástí služby není analogový telefon. 

Analog‐BASIC – Dodávka se základním analogovým koncovým 
telefonním přístrojem s funkcemi: 

- možnost opakované volby posledního volaného čísla; 
- volitelná pulsní nebo tónová volba. 

Analog‐MAN – Dodávka s manažerským analogovým koncovým 
telefonním přístrojem s funkcemi: 

- možnost zobrazení čísla volajícího (CLIP); 
- paměť pro uložení minimálně 50 telefonních čísel; 
- zobrazení délky hovoru; 
- hlasitý hovor. 

Výkaz hovorů poštou 

VHP‐NE – Bez zasílání poštou. 

VHP‐STD – Zasílání standardní vyúčtování podle specifikací ČTÚ 
poštou jedenkrát za zúčtovací období. 

Výkaz hovorů on-line 

VH‐OL‐ANO – Podrobný výpis hovorů dostupný on‐line elektronickou 
formou: 

- volané číslo; 
- datum a hodina volání; 
- doba trvání hovoru; 
- cena hovoru. 

Telefonní čísla Telefonní čísla stávajících služeb. 

 

2.2.2 Část 2 – Služba ISDN2 

Stručný popis služby: Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonní 

sítě prostřednictvím linky ISDN2. 

Popis vlastností služby: Fyzické připojení pobočkové ústředny dvěma hlasovými kanály zakončené 

rozhraním Uk0 nebo S0. 

Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selection / Carrier 

Preselection. 

Součástí ceny za službu je i platba za přenesení telefonního čísla / telefonních čísel, dochází-li 

ke změně poskytovatele služeb. Koncový uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové 

ústředny, která bude ke službě připojena (v případě, že služba je zakončena v pobočkové ústředně).  

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb ISDN2 je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 



 

 6 (celkem 30) 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: MŽP, AOPKČGS, ČIŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo Lokalizace koncového místa služby. 

Číslovací plán 

ČP‐0 – Bez požadavku na číslovací plán (linka sdílí číslovací plán 
s jinou službou ISDN2). 

ČP‐10 – Provolbový blok N× 10 čísel (koncový uživatel definuje 
požadovaný počet bloků 10 čísel). 

ČP‐100 – Provolbový blok N× 100 čísel (koncový uživatel definuje 
požadovaný počet bloků 100 čísel). 

MSN4 – Jedna přípojka v konfiguraci s pasivní sběrnicí vícenásobným 

telefonním číslem (MSN) – 1‐4 čísla. 

Hlasová VPN 
VPN‐HL‐N – Žádné telefonní číslo služby není začleněno do hlasové 
VPN. 

Paušální platba za 
hovorné 

FLAT‐RATE‐NE – Veškeré hovorné je účtováno dle skutečně 
provolaných minut. 

Tarifikační impulsy 
AOT‐NE – Služba nepřenáší informace o délce hovoru (AOT). 

AOT‐ANO – Služba přenáší informace o délce hovoru (AOT). 

Přesměrování volání PRV‐NE – Služba bez přesměrování volání. 

Čekající volání CV‐NE – Služba bez čekajícího volání. 

Identifikace zlomyslných 
volání 

IZV‐NE – Služba neumožňuje identifikaci zlomyslných volání. 

Omezení odchozích 
volání 

OMEZ‐NE – Služba neomezuje odchozí volání do žádného směru. 

Koncové telekomunikační 
zařízení 

KTZ‐NE – Dodávka bez koncového telekomunikačního zařízení (NT) 
– služba předána na rozhraní U. 

Analogový telefonní 
přístroj 

Analog‐NE – Součástí služby není analogový telefon. 

Digitální telefonní přístroj Digital‐NE – Součástí služby není digitální telefon. 

Koncové telekomunikační 
zařízení 

NT‐NE – Dodávka bez koncového telekomunikačního zařízení (NT). 

NT‐ANO – Dodávka s koncovým telekomunikačním zařízení (NT). 



 

 7 (celkem 30) 

Výkaz hovorů poštou 

VHP‐NE – Bez zasílání poštou. 

VHP‐STD – Zasílání standardní vyúčtování podle specifikací ČTÚ 
poštou jedenkrát za zúčtovací období. 

Výkaz hovorů on-line 

VH‐OL‐ANO – Podrobný výpis hovorů dostupný on‐line elektronickou 
formou: 

- volané číslo; 
- datum a hodina volání; 
- doba trvání hovoru; 
- cena hovoru. 

Všechna telefonní čísla Telefonní čísla stávajících služeb. 

 

2.2.3 Část 3 – Služba ISDN30 

Stručný popis služby: Fyzické připojení lokality koncového uživatele do prostředí veřejné telefonní 

sítě prostřednictvím linky ISDN30. 

Popis vlastností služby: Fyzické připojení pobočkové ústředny až 30 hlasovými kanály zakončené 

rozhraním G.703 se signalizací DSS1. 

Nařizuje-li to konkrétnímu operátoru regulátor, musí služba umožňovat Carrier Selection / Carrier 

Preselection. 

Součástí ceny za službu je i platba za přenesení telefonního čísla / telefonních čísel, dochází-li 

ke změně poskytovatele služeb. Koncový uživatel služby musí zajistit spolupráci správce pobočkové 

ústředny, která bude ke službě připojena. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb ISDN30 je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: AOPK, ČIZP, ČGS 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo Lokalizace koncového místa služby. 

Počet hlasových kanálů 

Kanálů‐30 – Připojení ISDN s 30 hlasovými kanály. 

Kanálů‐do29 – Připojení ISDN s méně než 30 hlasovými kanály 
(koncový uživatel uvede požadovaný počet kanálů). 



 

 8 (celkem 30) 

Číslovací plán 

ČP‐100 – Provolbový blok N× 100 čísel (koncový uživatel definuje 
požadovaný počet bloků 100 čísel). 

ČP‐1000 – Provolbový blok N× 1 000 čísel (koncový uživatel definuje 
požadovaný počet bloků 1 000 čísel). 

Garantovaná dostupnost 
SLA‐HL‐99,0 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99%. 
Výpadek služby musí být nahlášen koncovým uživatelem. 

Hlasová VPN 
VPN‐HL‐N – Žádné telefonní číslo služby není začleněno do hlasové 
VPN. 

Paušální platba za 
hovorné 

FLAT‐RATE‐NE – Veškeré hovorné je účtováno dle skutečně 
provolaných minut. 

Tarifikační impulsy AOT‐ANO – Služba přenáší informace o délce hovoru (AOT). 

Identifikace zlomyslných 
volání 

IZV‐NE – Služba neumožňuje identifikaci zlomyslných volání. 

Omezení odchozích 
volání 

OMEZ‐NE – Služba neomezuje odchozí volání do žádného směru. 

Výkaz hovorů poštou 
VHP‐STD – Zasílání standardní vyúčtování podle specifikací ČTÚ 
poštou jedenkrát za zúčtovací období. 

Výkaz hovorů on-line 

VH‐OL‐NE – Bez podrobného výpisu hovorů dostupného on‐line 
elektronickou formou. 

VH‐OL‐ANO – Podrobný výpis hovorů dostupný on‐line elektronickou 
formou: 

- volané číslo; 
- datum a hodina volání; 
- doba trvání hovoru; 
- cena hovoru. 

Telefonní číslo Telefonní čísla stávajících služeb. 

 

2.2.4 Část 4 – Služba IP VPN MŽP 

Stručný popis služby: Připojení lokality koncového uživatele do prostředí IP MPLS VPN. 

Popis vlastností služby: Trvalé připojení (pevná přípojka) lokality koncového uživatele do sítě 

IP MPLS VPN splňující globální parametry KIVS služby. Služba musí umožnit použití adresního 

prostoru zvoleného koncovým uživatelem. 

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz. 

- Nedílnou součástí služby musí být koncové zařízení (CPE) spravované operátorem. 

- Předávacím rozhraním služby je/jsou Ethernet port/porty koncového zařízení. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb IP MPLS VPN je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: MŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 



 

 9 (celkem 30) 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Umístění služby – bod A Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 

816 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 816 
Mbit/s. 

12 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 12 Mbit/s. 

48 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 48 Mbit/s. 

580 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 850 
Mbit/s. 

64 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 64 Mbit/s. 

8192/512 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:20 
s kapacitou „do“ 8192/512 kbit/s. 

16384/1024 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:50 
s kapacitou „do“ 16/1 Mbit/s. 

Garantovaná dostupnost 
SLA-99,0 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99%. 

SLA-99,5 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. 

QoS NE ANO – Služba neumožňuje nasazení QoS modelu. 

Multiple VPN 

NE – Služba neumožňuje vytvoření vzájemně oddělených VPN. 

TRUNK – Služba umožňuje vytvoření více vzájemně oddělených VPN 
– předání na jednom Ethernetovém portu v trunk módu (802.1Q): 

- maximální počet VPN v rámci služby je 8; 
- minimální kapacita každé jednotlivé VPN je 256 kbit/s; 
- koncový uživatel definuje požadovaný počet VPN. 

Záloha služby NE – Služba bez zálohy. 

 

2.2.5 Část 5 – Služba IP VPN AOPK 

Stručný popis služby: Připojení lokality koncového uživatele do prostředí IP MPLS VPN. 

Popis vlastností služby: Trvalé připojení (pevná přípojka) lokality koncového uživatele do sítě 

IP MPLS VPN splňující globální parametry KIVS služby. Služba musí umožnit použití adresního 

prostoru zvoleného koncovým uživatelem. 

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz. 

- Nedílnou součástí služby musí být koncové zařízení (CPE) spravované operátorem. 

- Předávacím rozhraním služby je/jsou Ethernet port/porty koncového zařízení. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb IP MPLS VPN je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: AOPK 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 



 

 10 (celkem 30) 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Umístění služby – bod A Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 

8 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 8 Mbit/s. 

126 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 126 
Mbit/s. 

48 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 48 Mbit/s. 

1050 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 1050 
Mbit/s. 

64 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 64 Mbit/s. 

8192/512 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:20 
s kapacitou „do“ 8192/512 kbit/s. 

16384/1024 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:50 
s kapacitou „do“ 16/1 Mbit/s. 

Garantovaná dostupnost 
SLA-99,0 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99%. 

SLA-99,5 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. 

QoS NE ANO – Služba neumožňuje nasazení QoS modelu. 

Multiple VPN 

NE – Služba neumožňuje vytvoření vzájemně oddělených VPN. 

TRUNK – Služba umožňuje vytvoření více vzájemně oddělených VPN 
– předání na jednom Ethernetovém portu v trunk módu (802.1Q): 

- maximální počet VPN v rámci služby je 8; 
- minimální kapacita každé jednotlivé VPN je 256 kbit/s; 
- - koncový uživatel definuje požadovaný počet VPN. 

Záloha služby NE – Služba bez zálohy. 

 

2.2.6 Část 6 – Služba IP VPN ČIŽP 

Stručný popis služby: Připojení lokality koncového uživatele do prostředí IP MPLS VPN. 

Popis vlastností služby: Trvalé připojení (pevná přípojka) lokality koncového uživatele do sítě 

IP MPLS VPN splňující globální parametry KIVS služby. Služba musí umožnit použití adresního 

prostoru zvoleného koncovým uživatelem. 

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz. 

- Nedílnou součástí služby musí být koncové zařízení (CPE) spravované operátorem. 

- Předávacím rozhraním služby je/jsou Ethernet port/porty koncového zařízení. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb IP MPLS VPN je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: ČIŽP 



 

 11 (celkem 30) 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Umístění služby – bod A Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 

8 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 8 Mbit/s. 

12 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 12 Mbit/s. 

48 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 48 Mbit/s. 

250 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 520 
Mbit/s. 

64 120 Mbit/s – Symetrické neagregované připojení s kapacitou 64 120 
Mbit/s. 

8192/512 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:20 
s kapacitou „do“ 8192/512 kbit/s. 

16384/1024 kbit/s – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:50 
s kapacitou „do“ 16/1 Mbit/s. 

Garantovaná dostupnost 
SLA-99,0 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99%. 

SLA-99,5 9 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,59%. 

QoS NE ANO – Služba neumožňuje nasazení QoS modelu. 

Multiple VPN 

NE – Služba neumožňuje vytvoření vzájemně oddělených VPN. 

TRUNK – Služba umožňuje vytvoření více vzájemně oddělených VPN 
– předání na jednom Ethernetovém portu v trunk módu (802.1Q): 

- maximální počet VPN v rámci služby je 8; 
- minimální kapacita každé jednotlivé VPN je 256 kbit/s; 
- koncový uživatel definuje požadovaný počet VPN. 

Záloha služby NE – Služba bez zálohy. 

 

2.2.7 Část 7 – Služba Ethernet MŽP 

Stručný popis služby: Propojení lokalit koncového uživatele prostřednictvím sítě s protokolem 

Ethernet. 

Popis vlastností služby: Trvalé propojení dvou lokalit koncového uživatele s využitím sítě standardu 

Ethernet splňující globální parametry KIVS služby.  

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz. 

- Předávacím rozhraním služby je Ethernet port koncového zařízení. 

- Služba garantuje zachování pořadí rámců. 

- Služba je poskytována v módu Full-Duplex. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb Ethernet je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 



 

 12 (celkem 30) 

- radiové spoje. 

Musí být použita technologie pracující na kmitočtech s individuálním oprávněním. 

Účastníci: MŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo A Lokalizace koncového místa služby. 

Místo B Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 

10 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 10 Mbit/s. 

20 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 20 Mbit/s. 

50 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 50 Mbit/s. 

1500 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 1500 
Mbit/s. 

Garantovaná dostupnost SLA‐99,5 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. 

Předávací rozhraní A Konektor RJ‐45. 

Předávací rozhraní B Konektor RJ‐45. 

Transparence 

TRAN‐S – Služba transparentně přenáší základní L2 kontrolní protokoly 
v rozsahu minimálně: 

- STP, RSTP, MSTP; 
- LLDP; 
- GARP, MRP Block; 
- Cisco VTP, Cisco CDP. 

Transparence 802.1Q Služba je transparentní k 802.1Q. 

Transparence 802.1P Služba je transparentní k 802.1P. 

Centrální rozhraní 

CENTR‐NE – Služba je určena pro samostatné PtP spoje 
a neumožňuje předání služeb z více lokalit na jednom rozhraní (služba 
označována jako Bod‐Bod). 

CENTR-ANO – Služba umožňuje sdílení jednoho fyzického rozhraní 
s dalšími službami, poskytovanými jedním operátorem (služba 

označována jako Bod‐Multibod): 

- předání v centrální lokalitě s využitím 802.1Q; 
- celková kapacita přenosové trasy v centrální lokalitě musí být 

rovna součtu kapacit všech služeb, které budou zakončeny 
operátorem na jednom fyzickém rozhraní. 

L2 Multicast MCAST‐ANO – Služba garantuje přenos L2 multicastu. 

Omezení Broadcast BCAST‐ANO – Služba šíření Broadcastu zamezuje. 

Performance monitoring 

PERF‐ANO – Součástí služby je monitorování výkonnostních 
charakteristik v rozsahu: 

- Frame Delay; 
- Frame Delay Variation; 
- Frame Loss. 



 

 13 (celkem 30) 

Proaktivní dohled 

PROAKT‐ANO – Konektivitní služba je proaktivně dohledována 
operátorem: 

- služba je za nedostupnou považována při zjištění stavu 100% 
Frame Loss; 

- operátor zahajuje řešení incidentu i bez nahlášení ze strany 
uživatele služby; 

- operátor informuje zástupce uživatele o incidentu na službě 
do 30 minut od vzniku incidentu. 

 

2.2.8 Část 8 – Služba Ethernet SFŽP 

Stručný popis služby: Propojení lokalit koncového uživatele prostřednictvím sítě s protokolem 

Ethernet.  

Popis vlastností služby: Trvalé propojení dvou lokalit koncového uživatele s využitím sítě standardu 

Ethernet splňující globální parametry KIVS služby.  

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz. 

- Předávacím rozhraním služby je Ethernet port koncového zařízení. 

- Služba garantuje zachování pořadí rámců. 

- Služba je poskytována v módu Full-Duplex. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb Ethernet je požadováno použití výhradně těchto 

přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Musí být použita technologie pracující na kmitočtech s individuálním oprávněním. 

Účastníci: SFŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo A Lokalizace koncového místa služby. 

Místo B Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 

10 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 10 Mbit/s. 

20 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 20 Mbit/s. 

100 Mbit/s – Symetrické neagregované propojení s kapacitou 100 
Mbit/s. 

Garantovaná dostupnost SLA‐99,5 – Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%. 

Předávací rozhraní A Konektor RJ‐45. 

Předávací rozhraní B Konektor RJ‐45. 



 

 14 (celkem 30) 

Transparence 

TRAN‐S – Služba transparentně přenáší základní L2 kontrolní protokoly 
v rozsahu minimálně: 

- STP, RSTP, MSTP; 
- LLDP; 
- GARP, MRP Block; 
- Cisco VTP, Cisco CDP. 

Transparence 802.1Q Služba je transparentní k 802.1Q. 

Transparence 802.1P Služba je transparentní k 802.1P. 

Centrální rozhraní 

CENTR‐NE – Služba je určena pro samostatné PtP spoje 
a neumožňuje předání služeb z více lokalit na jednom rozhraní (služba 
označována jako Bod‐Bod). 

CENTR-ANO – Služba umožňuje sdílení jednoho fyzického rozhraní 
s dalšími službami, poskytovanými jedním operátorem (služba 

označována jako Bod‐Multibod): 

- předání v centrální lokalitě s využitím 802.1Q; 
- celková kapacita přenosové trasy v centrální lokalitě musí být 

rovna součtu kapacit všech služeb, které budou zakončeny 
operátorem na jednom fyzickém rozhraní. 

L2 Multicast MCAST‐ANO – Služba garantuje přenos L2 multicastu. 

Omezení Broadcast BCAST‐ANO – Služba šíření Broadcastu zamezuje. 

Performance monitoring 

PERF‐ANO – Součástí služby je monitorování výkonnostních 
charakteristik v rozsahu: 

- Frame Delay; 
- Frame Delay Variation; 
- Frame Loss. 

Proaktivní dohled 

PROAKT‐ANO – Konektivitní služba je proaktivně dohledována 
operátorem: 

- služba je za nedostupnou považována při zjištění stavu 100% 
Frame Loss; 

- operátor zahajuje řešení incidentu i bez nahlášení ze strany 
uživatele služby; 

- operátor informuje zástupce uživatele o incidentu na službě 
do 30 minut od vzniku incidentu 

 

2.2.9 Část 9 – Služba Green line – zelená linka 

Stručný popis služby: Služba s náklady hrazenými volaným – zelená linka. 

Popis vlastností služby: Služba nabízející jednotný a snadno zapamatovatelný kontakt, s poplatky 

hrazenými zřizovatelem služby. Zakončení hovoru vždy pouze v pevné (fixní) telefonní síti. 

Účastníci: ČIŽP 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Místo Lokalizace koncového místa služby. 



 

 15 (celkem 30) 

Typ služby Linka s vlastním účastnickým číslem JTS z rozsahu přiděleném ČTÚ. 

Telefonní číslo Telefonní číslo stávající služby. 

 

 

2.2.10 Část 10 – Služba Internet – asymetrický 

Stručný popis služby: Fixní připojení lokality koncového uživatele k síti Internet prostřednictvím 

asymetrického přístupu.  

Popis vlastností služby: Trvalé připojení lokality koncového uživatele s využitím asymetrického 

přístupového okruhu, splňujících globální parametry KIVS služby. 

Součástí služby je poskytnutí jedné pevné IP adresy. 

- Služba nesmí filtrovat zákaznický provoz, není-li zvolena služba ve variantě se zvýšenou 

bezpečností. 

- Nedílnou součástí služby je koncové zařízení (CPE). 

- Předávacím rozhraním služby je port koncového zařízení – USB nebo Ethernet. 

Použitelné technologie: Pro realizaci služeb INTERNET-ASYM je požadováno použití výhradně 

těchto přenosových technologií: 

- metalická vedení; 

- optická vedení; 

- radiové spoje. 

Účastníci: AOPK 

Lokalizace služby: Kompletní adresa koncového bodu. 

Maximální doba zřízení služby 90 dnů. 

Popis parametrů: 

Název parametru Popis 

Identifikátor služby dle 
KIVS 

Kód služby, který měla přípojka přiřazen v projektu KIVS. 

Organizace Označení organizace, pro kterou je služba požadována. 

Umístění služby – bod A Lokalizace koncového místa služby. 

Kapacita 
8192/512‐1:50 – Asymetrické připojení s agregací maximálně 1:50 
s kapacitou „do“ 8192/512 kbit/s 

Garantovaná dostupnost  

Podpora instalace 
Základní – Provedení základní instalace poskytovatelem na místě. 
Jedná se o instalaci koncového zařízení a předvedení na výpočetní 
technice pracovníka poskytovatele. 

Bezpečnost SEC 0 – Služba neposkytuje žádnou formu zabezpečení. 

Limit přenesených dat Bez limitu přenesených dat. 

Podpora IP Sec Koncové zařízení neumožňuje vytváření IP Sec tunelů. 

Antivir/Antispam Součástí služby není zajištění antivirové a antispamové kontroly. 

Web filtering Součástí služby není zajištění inspekce a řízení webového provozu. 

Ochrana úniku dat Součástí služby není zajištění ochrany proti úniku dat (Data Leak 



 

 16 (celkem 30) 

Protection). 

Aplikační a P2P kontrola 
Součástí služby není zajištění kontroly využití služby jednotlivými 
aplikačními protokoly ani jejich řízení. 

 

 

2.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je 3 roky ode dne uzavření Smlouvy na příslušnou část veřejné zakázky. 

 

2.4 Klasifikace a předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

- 72300000-8 Datové služby; 

- 72400000-4 Internetové služby; 

- 64210000-1 Telefonní služby a přenos dat; 

- 32410000-0 Lokální sítě (LAN).  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí celkem 42 90040 4785 000,- Kč bez DPH (slovy: 

čtyřicetosmmilionů čtyřicetmilionůčtyřistaseosmdemdesátpěttisíc korun českých). 

Financování předmětu veřejné zakázky je zajištěno ze státního rozpočtu. 

Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jsou uvedeny v následující tabulce. 

Zadavatel uvádí, že předpokládané hodnoty částí veřejné zakázky jsou zároveň nejvyššími 

přípustnými nabídkovými cenami za jednotlivé části veřejné zakázky. Překročení nejvyšší přípustné 

nabídkové ceny bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem a taková 

nabídka bude v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ vyřazena. 

 

Část Název Cena (bez DPH)/rok Cena (bez DPH)/3 roky 

1 Služba HTS 510 000,00 Kč 1 530 000,00 Kč 

2 Služba ISDN2 165 000,00 Kč 495 000,00 Kč 

3 Služba ISDN30 310 000,00 Kč 930 000,00 Kč 

4 Služba IP VPN MŽP 1 800 000,00 Kč 5 400 000,00 Kč 

5 Služba IP VPN AOPK 3 100 000,00 Kč 9 300 000,00 Kč 

6 Služba IP VPN ČIŽP 900 000,00 Kč 2 700 000,00 Kč 

7 Služba Ethernet MŽP 3 000 000,00 Kč 9 000 000,00 Kč 

8 Služba Ethernet SFŽP 3 600 000,00 Kč 10 800 000,00 Kč 

Naformátována tabulka



 

 17 (celkem 30) 

9 Služba Green line 50 000,00 Kč 150 000,00 Kč 

10 Služba Internet asymetrický 60 000,00 Kč 180 000,00 Kč 

  Celkem 13 495 000,00 Kč 40 485 000,00 Kč 
 

 

2.5 Vztah předmětu veřejné zakázky a nabídkové ceny 

Uchazeči stanoví výši a kalkulaci nabídkové ceny za část veřejné zakázky v souladu s požadavky 

stanovenými v článku 10 této zadávací dokumentace a doplní ji do návrhu Smlouvy. 

 

2.6 Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v souladu se ZVZ uveřejněna na profilu Zadavatele: https://ezak.mzp.cz, a 

to neomezeným a přímým dálkovým přístupem. 

 

2.7 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikaci se Zadavatelem 

Uchazeč je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 

s ustanovením § 49 ZVZ.  

Na žádost Uchazeče Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději 

do čtyř (4) pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti Uchazeče. Dodatečné informace, 

včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty, odešle Zadavatel současně všem Uchazečům, 

kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 

poskytnuta. 

Dodatečné informace budou rovněž vhodnou formou uveřejněny na profilu Zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se Zadavatelem vedena pouze 

písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. 

Žádost o dodatečné informace nebo žádost o poskytnutí zadávací dokumentace doručí Uchazeč 

na kontaktní údaje kontaktní osoby zadávacího řízení uvedené v čl. 1 této zadávací dokumentace. 

 

  



 

 18 (celkem 30) 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

3.1.1 Doba plnění této veřejné zakázky činí celou dobu trvání Smlouvy, na základě které bude tato 

veřejná zakázka realizována. Doba trvání Smlouvy (účinnost Smlouvy) činí dobu potřebnou 

pro zajištění veškerého plnění dle Zadavatelem požadované specifikace. 

 

3.1.2 Doba trvání Smlouvy činí 3 roky ode dne uzavření Smlouvy. 

 

3.1.3 V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně Zadavatele nebude možné dodržet termín 

uzavření Smlouvy či ukončení plnění Smlouvy, je Zadavatel oprávněn termín uzavření 

Smlouvy a termín ukončení plnění ze Smlouvy posunout na jinou dobu, tj. jak dobu zahájení 

plnění, tak dobu ukončení plnění předmětu této veřejné zakázky. 

 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jednotlivých částí veřejné zakázky jsou lokality podřízených organizací, viz Specifikace 

služeb v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

4. Kvalifikace dodavatelů 

4.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 50 ZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

 

4.2 Splněním kvalifikace se rozumí: 

4.2.1 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ, 

4.2.2 splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ, 

4.2.3 předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ, 

4.2.4 splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ. 

 

4.3 Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů 

4.3.1 Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li 

Zadavatel před uzavřením Smlouvy požadovat, aby Uchazeč předložil originály nebo ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

Smlouva podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

 

4.3.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být starší devadesáti (90) kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

 

4.3.3 Kvalifikaci nesplní Uchazeč, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ 

a v rozsahu stanoveném Zadavatelem, nebo poskytne údaje neúplné nebo nepravdivé. 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučen (§ 60 odst. 1 ZVZ). 



 

 19 (celkem 30) 

4.4 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

4.4.1 Čestné prohlášení Uchazeče  

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 

Uchazeče, musí takové čestné prohlášení obsahovat Zadavatelem požadované údaje a musí být 

současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Pokud za Uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 

zmocněnce. 

 

4.4.2 Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci Uchazeče, 

která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 ZVZ, je Uchazeč povinen nejpozději 

do sedmi (7) dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Tato povinnost se vztahuje obdobně na Uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 

Zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít Smlouvu, a to až do doby uzavření Smlouvy. V takovém 

případě musí Uchazeč, s nímž uzavírá veřejný Zadavatel Smlouvu, předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření Smlouvy. 

 

4.4.3 Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

4.5 Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ zahraniční 

dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto ZVZ a veřejným Zadavatelem. Pokud 

se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče 

určitý doklad nevydává, je zahraniční Uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 

čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti 

čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Uchazeč v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel 

v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 

jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce Uchazeč 

se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 

připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce. 

 

4.6 Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem 

dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě kvalifikačního předpokladu 

podle § 54 písm. a) ZVZ). V takovém případě je však Uchazeč povinen předložit Zadavateli:  

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. 

j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a 



 

 20 (celkem 30) 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky Uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude Uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

 

4.7 Společná nabídka několika dodavatelů 

4.7.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Uchazeči společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z Uchazečů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni Uchazeči společně. V případě 

prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 

se odstavec 4.6 této zadávací dokumentace použije obdobně. 

 

4.7.2 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně 

několika Uchazeči, jsou veřejnému Zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, 

že všichni tito Uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby Uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, 

platí, pokud zvláštní právní předpis nebo Zadavatel nestanoví jinak. 

 

4.8 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.8.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li Uchazeč Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 nebo 2 ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ 

v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 

pokrývají požadavky veřejného Zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

4.8.2 Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky Zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší devadesát (90) dnů. 

 

4.8.3 Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel, v souladu s § 143 ZVZ, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 

který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní 

smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis 

či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má Uchazeč sídlo či místo podnikání, popřípadě 

bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční 

Uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 



 

 21 (celkem 30) 

4.8.4 Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené ZVZ 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší devadesát (90) dnů. Zahraniční certifikát musí být 

platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

4.8.5 Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených ZVZ nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 

4.8.6 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li Uchazeč veřejnému Zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání splnění 

kvalifikace Uchazečem. 

 

4.8.7 Subdodavatelský systém 

Pokud má Uchazeč v úmyslu zadat části předmětu plnění veřejné zakázky, jednomu či více 

subdodavatelům, požaduje Zadavatel, aby uvedl identifikační údaje každého takového subdodavatele 

dle § 17 písm. d) ZVZ (IČ, DIČ, obchodní firmu nebo název nebo jméno a příjmení), dále druh 

a rozsah části(í) veřejné zakázky, kterou(é) hodlá plnit prostřednictvím tohoto (těchto) subdodavatele 

(subdodavatelů). 

Pokud Uchazeč nezamýšlí plnit část(i) předmětu plnění veřejné zakázky prostřednictvím jiného 

subjektu (subdodavatele), uvede rovněž tuto skutečnost ve své nabídce. 

Podíl účasti Uchazeče a jiného subjektu (subdodavatele) nebo jiných subjektů (subdodavatelů) 

na plnění veřejné zakázky uvedený v nabídce musí být zachován v případě, že Uchazeč bude vybrán 

k plnění veřejné zakázky. 

Jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele Uchazeče je Uchazeč povinen předem písemně oznámit 

Zadavateli s tím, že Zadavatel je povinen se ve lhůtě patnáct (15) dnů ode dne doručení písemného 

oznámení vyjádřit, zda změnu subdodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádří-li se Zadavatel 

ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici subdodavatele ze strany Zadavatele za povolenou. 

 

5. Základní kvalifikační předpoklady 

5.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ splňuje Uchazeč,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 



 

 22 (celkem 30) 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 

a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)  který v posledních třech (3) letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

5.2 Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 ZVZ předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, a to v následujícím rozsahu: 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ výpis z evidence 

Rejstříku trestů ČR, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba tak všechny statutární orgány (např. u s.r.o.) 

nebo každý člen statutárního orgánu (např. u a.s.), a je-li statutárním orgánem Uchazeče 

či členem statutárního orgánu Uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 



 

 23 (celkem 30) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí Uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. c), d) a e) ZVZ čestné 

prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 

příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) 

kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ čestné prohlášení, 

které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 

devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění příslušného 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke všem zdravotním pojišťovnám. Čestné prohlášení 

musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ potvrzení 

od příslušného pracoviště správy sociálního zabezpečení, které nesmí být k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů. 

- K prokázání kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. i), j), k) ZVZ čestné 

prohlášení, které nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace starší devadesáti (90) kalendářních dnů a z kterého jednoznačně vyplývá splnění 

příslušného kvalifikačního předpokladu. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této zadávací 

dokumentaci přiložen jako její příloha č. 4. 

 

6. Profesní kvalifikační předpoklady 

6.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže Uchazeč, který předloží: 

- Dle § 54 písm. a) ZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán. 

- Dle § 54 písm. b) ZVZ – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci.  

- Osvědčení Českého telekomunikačního úřadu dle § 14 ZEK o oznámení komunikační činnosti 

dle § 13 ZEK. Uchazeč musí mít oznámeno zajišťování veřejné telefonní sítě či veřejné datové 

sítě, tj. sítě elektronických komunikací, která slouží k poskytování veřejně dostupných 

telefonních či datových služeb a která umožňuje mezi pevnými koncovými body sítě přenos 

mluvené řeči, jakož i jiných forem komunikace pro celé území České republiky. Uchazeč musí 

mít oznámenu činnost na služby, které jsou předmětem kokrétní jednotlivé části veřejné 

zakázky a které jsou předmětem jeho nabídky pro celé území České republiky. 



 

 24 (celkem 30) 

7. Ekonomická a finanční způsobilost 

7.1 Splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 ZVZ 

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže Uchazeč: 

- dle § 50 odst. 1 psím. c) ZVZ – předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku (vzor je přílohou č. 8 této zadávací dokumentace). 

 

8. Technické kvalifikační předpoklady  

8.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro část veřejné zakázky, do které podává 

Uchazeč nabídku, Uchazeč prokáže v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ tím, že doloží: 

i. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 1 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 770 510 000,- Kč za 

jeden (1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 1 veřejné zakázky. 

ii. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 2 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 770 165 000,- Kč za 

jeden (1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 2 veřejné zakázky. 

iii. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 3 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 300 310 000,- Kč za 

jeden (1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 3 veřejné zakázky. 

iv. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 4 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 1 800 000,- Kč za jeden 

(1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 4 veřejné zakázky. 

v. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 5 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 3 100 000,- Kč za jeden 

(1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 5 veřejné zakázky. 

vi. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 6 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 900 000,- Kč za jeden (1) 

rok poskytování každé takové významné služby pro část 6 veřejné zakázky. 

vii. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 7 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 3 000 000,- Kč za jeden 

(1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 7 veřejné zakázky. 

viii. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 8 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 3 600 000,- Kč za jeden 

(1) rok poskytování každé takové významné služby pro část 8 veřejné zakázky. 

ix. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 9 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 50 000,- Kč za jeden (1) 

rok poskytování každé takové významné služby pro část 9 veřejné zakázky. 

x. Seznam tří významných služeb, relevantních s ohledem na předmět části 10 veřejné 

zakázky, v posledních třech letech v minimální výši nejméně 610 000,- Kč za jeden (1) 

rok poskytování každé takové významné služby pro část 10 veřejné zakázky. 

Zadavatel umožní pro prokázání tech. kvalifikace bodu I. - III. použít souhrnnou referenci zahrnující 

celkové hlasové služby (včetně služeb HTS, ISDN2 a ISDN30). 

U částí 4,5,6 (služby IP VPN) a 7,8 (služby Ethernet) se mohou významné služby k prokázání tech. 

kvalifikačních předpokladů pro danou službu opakovat. 

Naformátováno: Písmo: Tučné



 

 25 (celkem 30) 

Zadavatel dále uchazeče v této souvislosti upozorňuje na skutečnost, že v souladu s § 98 zákona se 

každá část veřejné zakázky chová jako samostatná veřejná zakázka. Uchazeč je tudíž povinen v 

případě podání nabídky do více částí veřejné zakázky podat samostatnou nabídku se všemi 

požadovanými dokumenty a doklady. 

 

Přílohou těchto seznamu musí být: 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

V předmětném osvědčení budou uvedeny tyto údaje: 

a) název zadavatele, 

b) název významné služby, 

c) popis významné služby, 

d) doba realizace této významné služby, 

e) jméno, příjmení a podpis odpovědné osoby, která osvědčení vystavila. 

 

9. Nabídková cena 

9.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Stanovení nabídkové ceny: 

Uchazeč ve své nabídce předloží kalkulaci nabídkové ceny.  

Další požadavky: 

- Nabídková cena bude uvedena v Kč.  

- Nabídková cena bude uvedena ve struktuře tabulky A uvedené v této zadávací dokumentaci.  

- Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost Uchazeč. 

- Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky dle přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

- Nabídková cena uvedená v níže v tabulkách musí být stanovena jako cena maximální, 

nepřekročitelná a konečná, tj. nabídková cena zahrnuje veškeré náklady související 

s realizací předmětu veřejné zakázky (např.: náklady spojené se zřízením, migrací 

a provozem služby), a v návrhu Smlouvy jako cena smluvní. Tuto nabídkovou cenu není 

možné překročit bez předchozího projednání a schválení ze strany Zadavatele.  

- Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

 

9.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel uvádí, že pro zpracování nabídkové ceny přikládá jako přílohu č. 10 této zadávací 

dokumentace tabulky pro výpočet nabídkových cen do jednotlivých částí veřejné zakázky. Nabídková 

cena bude uvedena v následujícím členění: 



 

 26 (celkem 30) 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně příslušná sazba DPH 

a nabídková cena včetně DPH. 

 

9.3 Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 

zakázky dojde k legislativním změnám sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu.  

Změnu ceny bude Uchazeč povinen písemně oznámit Zadavateli a důvod změny doložit. Nově určená 

cena bude předmětem dodatku Smlouvy. 

 

10. Obchodní a platební podmínky 

10.1 Detailní specifikace závazných obchodních, platebních a smluvních podmínek je uvedena 

v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

10.2 Uchazeč předloží návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Uchazeče. 

 

11. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty  

11.1 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 43 odst. 2 ZVZ činí sto osmdesát (180) dnů a začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění 

zadávací lhůty. 

Zadávací lhůta se prodlužuje Uchazečům, s nimiž může Zadavatel v souladu se zněním ZVZ uzavřít 

Smlouvu, až do doby uzavření Smlouvy dle § 82 odst. 3 ZVZ nebo do doby zrušení zadávacího řízení 

(viz § 43 odst. 3 ZVZ). Zadávací lhůta se posouvá nebo neběží v případech uvedených v § 43 odst. 

4 a 5 ZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo prodloužit zadávací lhůtu v případě nutnosti. 

 

11.2 Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

 

12. Způsob hodnocení nabídek  

12.1 Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel postupovat v souladu s § 77 zákona. 

Hodnotící komise seřadí hodnocené nabídky podle nabídkových cen a nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou bude vybrána jako nejvhodnější. 

 

  



 

 27 (celkem 30) 

13. Prohlídka místa plnění  

13.1 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky zadavatel umožní prohlídku místa plnění v souladu 

s § 49 odst. 5 ZVZ, a to na základě individuálního ujednání uchazeče s příslušnou kontaktní osobou. 

Kontaktní osoby jsou uvedeny v přílohách u jednotlivých specifikací služeb (tedy i lokalit). 

 

14. Nabídka  

14.1 Nabídky se podávají v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem 

Uchazeče, je-li fyzickou osobou, či statutárního orgánu Uchazeče, je-li právnickou osobou, 

označené názvem veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“, na které musí být uvedena 

adresa, na níž je možné dle § 71 odst. 6 ZVZ vyrozumět Uchazeče o tom, že jeho nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty. 

 

14.2 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 

a údaje) a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. Bude-li nabídka 

zpracována v jiném než v českém jazyce, bude k nabídce připojen její úředně ověřený překlad 

do českého jazyka. 

 

14.3 Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím listě 

názvem „Originál“ a druhý „Kopie“. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla výtisku a označení, 

zda jde o Originál či Kopii. 

 

14.4 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD; tato povinnost se netýká dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace Uchazeče. 

 

14.5 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi Uchazečem 

a Zadavatelem. Pokud podává nabídku více Uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna 

zastupovat tyto Uchazeče při styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

14.6 Nabídku je možné podat na každou část jednotlivě i na všechny či některé části veřejné 

zakázky současně. Pokud není stanoveno výslovně jinak, pak se veškerá ustanovení 

zadávacích podmínek stanovují shodně na všechny části veřejné zakázky. 

 

14.7 Pokud Uchazeč podá nabídku na více částí veřejné zakázky, musí každá nabídka pro každou 

takovou jednotlivou část být v samostatné obálce a obsahovat kompletní doklady vztahující 

se k předmětu plnění jednotlivé části veřejné zakázky. 



 

 28 (celkem 30) 

 

14.8 Požadavky na obsahové členění nabídky 

Zadavatel doporučuje řazení nabídky v tomto pořadí: 

- krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů Zadavatele a Uchazeče a s uvedením 

nabídkové ceny, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace; 

- obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných příloh; 

- informace a podklady o Uchazečích, kteří podávají nabídku společně, vč. náležitostí 

požadovaných ZVZ; 

- uvedení částí plnění, které Uchazeč zamýšlí zadat jednomu či více subdodavatelům, 

vč. čestného prohlášení o subdodavatelích, jehož vzor tvoří přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace;  

- podklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů: 

a) dokumenty prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

b) dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

c) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 

d) dokumenty prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů a rovněž dokumenty 

dle § 51 odst. 4 ZVZ; 

- nabídková cena (v požadovaném členění);  

- Smlouva podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče, včetně všech příloh; 

- ostatní (zde Uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, na které nebyl 

prostor v předchozích kapitolách a které považuje za nezbytné); 

- prohlášení o počtu listů v nabídce; 

- elektronická forma nabídky na CD; 

- ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky (např. čestné 

prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ). 

 

14.9 Zabezpečení nabídky Uchazeče a způsob označení jednotlivých listů 

Zadavatel doporučuje zabezpečit nabídku proti neoprávněné manipulaci provázáním provázkem, 

jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak ukončen tak, aby bez násilného porušení 

provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout. 

Všechny listy nabídky Uchazeče budou očíslovány pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou 

číselnou řadou. 

 

15. Lhůta pro podání nabídek  

15.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: končí dne 27. 08. 2014 v 10:00 hodin. 

Nabídky lze podávat doporučeně poštou, kurýrem apod. nebo osobně na podatelnu v sídle Zadavatele 

v pracovních dnech v úředních hodinách podatelny (tj. 07:00 – 16:30 hod). Poslední den lhůty pro 

podání nabídek lze nabídku podat pouze do 10:00 hod. 



 

 29 (celkem 30) 

Za rozhodující pro doručení nabídky je považován okamžik převzetí nabídky Zadavatelem, resp. 

podatelnou Zadavatele. V případě doručení nabídky poštou se za čas přijetí považuje termín doručení 

nabídky zadavateli, resp. podatelně Zadavatele. 

 

15.2 Místo podání nabídek 

Místem pro podání nabídek je podatelna v sídle Zadavatele. 

 

16. Otevírání obálek s nabídkami 

16.1 Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami Uchazečů proběhne dne 27. 08. 2014 v 10:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční v sídle Zadavatele. 

 

16.2 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 

8 ZVZ) 

Za každého Uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněni být přítomni 

otevírání obálek dva zástupci. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od zástupců Uchazečů 

prokázání totožnosti předložením osobních dokladů (občanský průkaz nebo cestovní pas) 

a předložení písemného pověření (plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Uchazeče) či jiného dokladu opravňující zástupce k účasti na otevírání obálek za příslušného 

Uchazeče, a dále požadovat od zástupců Uchazečů, aby se zapsali do prezenční listiny. 

Dále mohou být otevírání obálek přítomny další osoby jmenované či delegované Zadavatelem. 

 

17. Práva Zadavatele 

17.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

17.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí Uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního 

podnětu. 

 

17.3 Zadavatel Uchazečům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

 

17.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené jednotlivými Uchazeči v  nabídkách. 

Zadavatel vyloučí Uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že Uchazeč uvede 

ve své nabídce nepravdivé údaje. 



 

 30 (celkem 30) 

 

18. Seznam příloh  

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky – vzor 

Příloha č. 2 Specifikace služeb 10x (dle částí veřejné zakázky) 

Příloha č. 3 Obchodní a jiné smluvní podmínky 

Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení o splnění požadavků § 68 odst. 3 ZVZ 

Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení o subdodavatelích 

Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 8 Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Příloha č. 9 Přehledy minut 

Příloha č. 10 Zpracování nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 

 


		2014-07-10T13:44:20+0100




